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CONVENIO - SCFV DA CRIANCA DE 0 A 06 ANOS
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= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

Jaboatdo dos Guararapes, 07 de agosto de 2023

Ref. Convénio SCFV da Crianga de 0 a 06 anos
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Encaminho a Prestagdo de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE
BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ do SCFV do Projeto da Crianga de 0 a 06 anos, no valor de R$
4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) referente a 7 parcela, conforme relagdo abaixo e
documentos comprobatérios anexados.

1 - EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA - ANEXO IV;

2 - RELAGAO DE PAGAMENTOS - ANEXO V;

3 - CONCILIAGAO BANCARIA — ANEXO VIl

4 - DECLARACAO DE ISENGAO DE IRPJ

5 - CERTIDOES NEGATIVAS

6 - DCTF WEB

7-RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 - DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

)

A
MARIA TER MENDES DA SILVA
Presidente

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 /9.8717.8044 — CEP 54.440-010



mome’ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.995/0001-27

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV
EXECUTOR: ) CONVENIO -2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA | SCFV DA CRIANCA DE 0 A 06 ANOS
7% PARCELA
RECEITA DESPESA
30-06-23 - Saldo em conta corrente R$ 0,00 Pagto. diversos ref. 7% parcela R$ 4.496,91
m 30-06-23 - Saldo em aplicag&o R$ 6,05 Tarifas bancéaria de 01-07 a 31--07-23 R$ 103,00
21-07-23 - Concedente ref .7 parcela R$ 4.500,00 Saldo de conta corrente em 31-07-23 R$ 0,00
27-07-23 - Pix rec. ref. despesas bancaria. R$ 96,92 Saldo de aplicagdo em 31-07-23 R$ 3,10
31-07-23 - Rendimentos s/aplicagéo no més. R$ 0,04
| TOTAL R$ 4.603,01 | TOTAL R$ 4.603,01
A)
MARIA TER ENDES DA SILVA 3 nceigdo Sousa Mendes
EXECUTOR (PRESIDENTE) CONTADOR(A) Técnica em Contabilidade
CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatao dos Guararapes - PE

. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CE

P 54.440-010
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Trmmm—— CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

RELACAO DE PAGAMENTOS
ANEXO V

g’édéda Receita UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO/2023

- Concedente
2 - Executor
3- Outros CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SCFV DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE

0 A 06 ANOS
, 7" PARCELA/2023 - FL 1/1 - COPIA
REC | ITEM CREDOR CNPJICPF N° CHQ/ DATA/EMISSAQ TIT. DE CREDITO DATA DE | VALOR (R$)
TRANSF. CHQ/TRANSF. PAGTO.

1 01 Edson José Mendes da Silva Junior Transferéncia 21.07.23 NFS N°156.203 21.07.23 700,00

1 02 Maria da C. S. Mendes - Ativid. Contabeis Transferéncia 21.07.23 NFS-e N° 0056 21.07.23 1.000,00

1 03 Elyoenai Victéria B. M. do Nascimento Transferéncia 21.07.23 NFS N° 156.204 21.07.23 2.000,00

1 04 3L Distribuidora 43.108.975/0001-40 Transferéncia 28.07.23 NF-e N° 230 - Papelaria 28.07.23 398,50

1 05 3L Distribuidora 43.108.975/0001-40 Transferéncia 28.07.23 NF-e N° 229 - Alimentagio 28.07.23 398,41
TOTAL RS$ 4.496,91
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUCAO

\ ;/f D CONTADOR(A) i—;j
MARIA TEREZAMENDES DA SILVA s em Contzbilidade

Rua Gilberto Carlos Zarzar —-740 - Barra de Jan
Fones : 9.87502904 /9.8717.80

CRC-PE 010846/0-7

gada - Jaboatido dos Guararapes - PE
44 — CEP 54.440-010




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/08/2023 - AUTOATENDIMENTO = 14.52:28

1837601837 0003
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230721190247076843976
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 700,00
DATA: 21/07/2023 - 16:03:01

PAGO PARA: Edson J M Silva Jun

CPF: ***%_119.994-**

CHAVE PIX: +5581987709548

INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 7477 - CONTA: 00000000000000235035

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0, 99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 21/07/2023 - 16:03:02

DOCUMENTO: 072101
AUTENTICACAO SISBB: 7.050.557.610.B05.F04

ﬂtral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

M



b - RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA 2

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 700,00 (Setecentos Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.
pela prestagdo de Servigos de Educador Social. X.X.X. XXX XXX XX XXX XXX XX XXX XX
Més(es) de Referéncia: JULHO/23. XXX XX XXX XX XXX XX XXX XX XX XX XX XX XXX

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa no(s) 156.203. X.X. XX XX XXX XXX XXX XX XXX XX

Nome Completo: EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR
Inscrigdo Municipal: 129.081-9

CPF:

Enderego:

Jaboatdio dos Guararapes, __72s __ de Julbe de _zoz3 .
~ 7 b JIT, .0

EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR ...G\\cg

L eNRCO7
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PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO|.. ..
N 156.203
AVULSA N°® DA VIA E DESTINAQRO
Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Paléacio da - - l.a
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 SERIE UNICA Tomador do Servico
1 - MES DA PRESTAGAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO .
L, JULHO/2023 ] [ 21 DE JULHO DE 2023

3 - PRESTADOR DO SERVICO

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740
CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRICAO:
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR 129.081~9
ENDERECO: CPF/CNPJ:
ATIVIDADE PRINCIPAL:
299933040 - EDUCADOR SOCIAL
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDEREGO: CPF/CNPJ:

10.331.995/0001-27

5 - DESCRIGAO DOS SERVIGOS

QTD | CODIGO i DISCRIMINAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADOR SOCIAL NO MES DE JULHO DE 700, 00 700, 00
2023, REFERENTE A 7°* PARCELA.
~yGAO
eCUG
ATES‘OQE&‘CO;?__
pOS 1 ' y22
24 /
=
CODIGO PARA VALIDAGAO == VDKB11112 TOTAL DA NOTA (R$) 700,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUGCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSQON (%) VALOR DO ISS (R$)
0,00, 700,00 ISSQN FIXO QUITADO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO TRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORACAO DATA DE ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET In 137.978-I 21/07/2023




Comprovante de transagdo
§§ lpagl 'e‘g‘do #61720653235

1de 2

Vocé pagou &

Guia da Previdéncia Social INSS
(GPS) |

R$ 150,99 :

Detalhe da fransacdo
Valor original R$ 145,20
Taxa por uso de cartéo R$ 579
Total pago R$ 150,99
Cddigo ce barras
BSWMMM520027M160300021250978177420230739
Codigo de autenticaqdo Banco
CQOLTHBE7GJ2BHI| Guia da Previdéncia Social INSS
(GPS)
Pagador final Dats do pagamento
Edson 07/08/2023 13:42:17
Meio de pagamenio
Mastercard terminado em 2294
2 pagaments node levar ste 2 dias diois para 391 compensado apos ¢ bolete ter sido gage
Iculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social https://sal.rﬂ).gov.br/PortalSaﬂntemet/faces/pages/calcConm'buicoesCI...
!
] 2 DE !
h , MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS l; COx0 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INss  [FAGAMENTO
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 . cCOMPETENCIA 07/2023
PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS s mentricapor | 212.50971 174
¢
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6- VALOR DO INSS 145,20
NIT/PIS/PASEP 212.50971.774
S
£ |EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR .
g SEEEEFBEVE B ERRGKY
E anstttesktdbishhdhe
8 -
3 - PERNAMBUCO
-4
i. 2 - VENCIMENTO 15/08/2023 9 - VALOR OUTRAS 0,00
S’, (Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
2 " .
'5 ATENCAO:EvedldauuﬁlimiodeGPSpmmolhimmtodemeiudcvﬂmmfenmw 10 - ATM/MULTAE 000
b
.?. estipulado em resoluigdo publicads pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd |JUROS >
ser adicionada 4 contribuigdo ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até
l . . 11 - TOTAL 145,20
cquomlsej:igualousupenorwvalmmkumoﬁndo.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTI,CACAO BANCARIA

85880000001-6 45200270116-0 30002125097-8 17742023073-9

N 0 R
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SeamsCRIKO
129.081-8

CAPETA
SEGUNDA/2023

SEFAZ - SECR EXECUTIVA CA RECETTA

ssoNnCE APROCESSO
23.2-1

E

|1
s

SHPSCELAFROCERSO
23.2-1

lij

SEFAZ - SECR EXECUTIVA DA RECEITA

wwuu:

* CARNE DO CIM *=** 10/08/2023

*7i"CARNE DO CIM *e+

s
10/08/2023

CUINTERATE
EDSOM JOSH MENDES DA SILVA JUNMIOR

E-CONTRIBATE
BDSON Josf MENDES DA SILVA JUNIOR

LFUFREGS
RUA CEL DARIO FERRAZ DE SA, 55
CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES/PE 54440-110

RUA CEL DARIO PERRAZ DE SA, 55
CANDEIAS JABOATAC DOS GUARARAPES/PE 54440-110

IS8 AUTONOMO RS

239,83
TOTAL iy RS

239,83

Nosso Namero: 20230923721 Data de Emisslio: 16/02/2023

ISS AUTGNOMO R$ 239,83 -

TOTAL R$ 239,83

Contribuinte Operador: 592512 Autenticacio Mecinica no Verso

: 20230923721 EmissSo: 16/02/2023

itura Operador: 592512 icacs

dnica no Verso

6 30810202309-7 23721000000-4

AR

Pagamento realizado
RS 239,83

Sobre a transagdo

Valor origing! RS 239,83
Desconts R$ 0,00
Juros R$ 0,00
Mats RS 0,00
Vator Total R$ 239,33

Data go pagamento

Data de vencimanto
quinta-feira, 10/08/2023

Coago de baras

terca-feira, 27/06/2023

smvmmmmmzmm

Dascngao

Quem recebeu
Beneficiaro

Pagamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATAO GUARARAPES

Quem pagou

Nome MARIA TEREZA MENDES DA SHVA
nstrtu’'¢30 Banco inter S.A.
Agéncia 00012
Corta 42554802




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 14.52.28

1837601837 0003
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132,117-%

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230721190338098393353
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 1.000,00
DATA: 21/07/2023 - 16:03:50

PAGO PARA: Maria da C S Mendes - Atividades Con

CNPJ: 49.509.104/0001-15

CHAVE PIX: 49509104000115

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000223452562

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transac¢do pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 21/07/2023 - 16:03:52

DOCUMENTO: 072102
AUTENTICACAO SISBB: F.D85.65D.15F.710.0BE

“tral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 723 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

L)




MARIA DA C S MENDES—- ATIVIDADES CONTABEIS

CNPJ - 49.509.104/0001-15

RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARI

de RS 1.000,00 (UM MIL REAIS), ref. 3 72
conforme nota fiscal n2 0056,

Jaboat3do dos Guararapes, 21 de Julho de 2023.

cetdo Sousa Mendes
ica em Contabilidade

CRC-PE 010846/0-7

Avenida Ayrton Sena da Silva, 2198 - sala 107 - 1°
Piedade ~ Jaboat3o dos Gu
-9.98054001 - Tel. Fixo 4107-7270

Emait: mesm.contabil@gmail.com - Cel 81

O DE BARRA DE JANGADA, a importancia
parcela dos servigos prestados de Contabilidade

49.509.104/0001-15'

MARIA DA C S MENDES
ATIVIDADES CONTABEIS

Av. Ayrton Senna da Silva N° 2198 L; 107
Piedade - CEP- 54.410-240

L Jaboatio dos Guararapes-PE _|

andar — Empresarial Ayrton Sena




)TA FISCAL ELETRONICA

of 1

https://www.tinus.com.br/csp/JABOATAO/portal/nfsepdf.csp?WP...

N° da Nota N° da Substituida
PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES 000000056
\ b NOTA GUARARAPES - NFS-2 Data e Hora de Emissdo Competéncia
21/07/2023 as 15:17:58 JuL/2023 +
Cédiga de Verificagio Data Prestagdo de Servico
NDHV47609 21/07/2023

PRESTADOR DE SERVICOS

cnes: 49.509.104/0001-15 inscricsia Municipsl: 128.978-0
Razéo Socias. MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS

enderego: AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-240, PIEDADE

LJ 107

municipi: JABOATAO DOS GUARARAPES
Teletone:  (81) 9990-5400

ur: PERNAMBUCO

e-mai:. MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICOS

INome/Razgo Socia:. CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
cerioney: 10.331.995/0001-27
enderego: RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS

Inscriggo Municipat: 961.371-4

Municeio: JABOATAO DOS GUARARAPES ve: PE
Telefone:  (81) 3478-8700 emait Mcm.contabil@hotmail.com
SERVIGOS
17.18 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxifiares.
meM | DESCRICAO [ QUANTIDADE | VALORUNITARIO |  VALORTOTAL
1 |SERVICOS CONTABEIS PRESTADOS NO MES DE JULHO DE 2023, REFERENTE A 7° PARCELA. { 1,00] 1.000,00] 1.000
VALOR TOTAL DA NFS-¢ RS 1.000
Dedugdes (RS} Base de Caiculo (RS) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 — — — 0,00
'NSS (R8) RPI(R3) CSLL (R9) COFIS (RS) PIS/PASEP (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
QUTRAS INFORMAGOES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPi
As informacbes tributérias acima descritas atendem ao disposto no art. 1° da Lei Federal n® 12.741/2012.. i }\0
P\
o \‘u
~ SO RERNO®
WESOS ST (15

Imprimir em PDF

21/07/2023, 15:18



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/08/2023 - AUTOATENDIMENTO ~ 14.52.28

1837601837 0004
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117=%

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230721190420563776894
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 2.000, 00
DATA: 21/07/2023 - 16:04:33

PAGO PARA: Elyoenai Nascimento

CPF: ***_524,084-*x*

CHAVE PIX: 71352408473

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1245 - CONTA: 00000000000001208276

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor madximo de R$ 10, 00.

Notificacao enviada em: 21/07/2023 - 16:04:34

DOCUMENTO: 072103
AUTENTICACAO SISBB: 5.894.D27.DD6.5B1.2CF

”tral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

o




P - RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.X

Nome Completo: ELYOENAI VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO
Inscricdo Municipal: 102.689-5

CPF:

Enderego:

Jaboatdo dos Guararapes, 2 de Ju Z& de _z02%.

. )f’“,

i}}!ﬁmﬁf Wik ‘uf:« f:i yA ’ fﬂ 0 Jﬁxf“}m;ﬁ%
(JELYOENAI VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO 09;‘0

RESOR o (>
2
=




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO

N° 156.204
AVULSA N° DA VIA E DESTINACAO
Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palacio da - E ﬁNICA l.a
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 SERI Tomador do Servico
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISsAo .

[ JULHO/2023 11

21 DE JULHO DE 2023

3 - PRESTADOR DO SERVICO

NOME/RAZAC SOCIAL: INSCRICAO:
ELYONAI VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO 102.689-5 -
ENDEREGO: . CPF/CNPJ:
ATIVIDADE PRINCIPAL:
299933040 - EDUCADOR SOCIAL
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDERECO: . CPF/CNPJ:
RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740

10.331.995/0001-27
CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES  PERNAMBUCO

5 - DESCRIGAO DOS SERVIGOS

QTD | cODpIGO DISCRIMINACAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADORA SOCIAL NO MES DE JULHO DE 2.000, 00 2.000, 00
2023, REFERENTE A 7° PARCEIA.
o
. HQOQ?*
SIOATRICO®
WESge ST, § 1>
y /
,-P(
CODIGO PARA VALIDACAO == FZSF47947 TOTAL DA NOTA (R$) 2.000,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSQON (%) VALOR DO ISS (R$)
0,00 2.000,00] ISSQN FIXO QUITADO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO TRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORACAO DATA DE ELABORACAC
EMITIDA VIA INTERNET 137.979-1 21/07/2023




1“ViadNSS -2Via CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE
PAGAMENTO

1163

4 - COMPETENCIA

07/2023

5 - IDENTIFICADOR

268.93068.30-0

1 -NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
YOENAI VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO

SR REBSELRLELBS LSS

PEEBELECERSLET LS LSS

jprossessiessssissss PERNAMBUCO

6 - VALOR DO INSS

145,20

7-

18-

2 - VENCIMENTO

15/08/2023
{(Uso exclusivo INSS)

- VALOR OUTRAS
ENTIDADES

0,00

ATENCAO: E vedada 2 utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0
rﬁmmmmomkﬁopdﬁmwomss.Amduqmmﬂmvﬂuinfniudcvﬂt

J mﬂﬁmimﬁxﬁqiomimpa&mhommpmmmmmb‘eqmaé

{que o total scja igual ou superior ao valor minimo fixado.

10 - ATM/MULTA B
JUROS

0,00

11 - TOTAL

145,20

Competéncias consolidadas nesta GPS:

L DT

AUTENTICACAO BANCARIA
85860000001-2 45200270116-0 30002689306-0 83002023073-0

21/07/2023,

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 12.20.35
1245901245 SEGUNDA VIA 0010

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ELYOENAI V B M NASCIMNETO
AGENCIA: 1245-9 CONTA:

120.827-6

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras
) 30002689306-0 8

Data do pagamento

Valor Total

DOCUMENTO: 072406

AUTENTICACAO SISBB:
§

7.5CD.CCD

85860000001~2 45200270116-0

3002023073-0
24/07/2023

-8C6.718.AR0



Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes

. -
t‘ps

SHEO0RLO
2
.
ossTIEZA MERCANTIL
‘;y:{‘ FREFGTURA DO -ﬁ' -
oo ’4 IRBUATAG D08 192,
2 RARAPES Rt
GPATEAPRIESSD
2-1
# s z3.
102.689-8
SEGURTIA/ 2023 e
7y 23
B SEFAZ - SECR EXECUTAR DA RECEN, 10/08/20;
23.2~ =
ERETTOOA 2623 m-——u DO CIM wws
necera | S Lyeg e
seraz - szca DECUTIADA 10/08/2023
om0 0% coGETS CIM e
#+# CARNE DO

RELYONAT VICTORIA BARBOSA MOURR DO MA
| BT, YOMAY

MASCIMENTO
MOURA DO

ELYGMAT VICTORIA BARBOSA

ELYOMAT

330~216
woere s/ GUARARAPES/PR 54.

RUA BRGONIA, JABCATEO DOS

AP 103 GUARARAPES

4 54330-216
JR— s/ GUARARAPES/PE
RUA BEGONIA, JABOATEO DOS

AP 103 GUARARAPE

=8 239,83
188 AUTSHCMS

73 239,83
TOTAL

: 13/06/2023
: 20231418115 Data de Emissfo: 1
Nosso Namera:

=8 238,823
188 AUTONONC

»$ 239,83
TomaL

insio. TIICO o80T
= Asas
> 2@233419118
Bossp Nimexo:

Py

odo Mocdnica o Yorso

caclio Mecinica no Verso

Contrily b

-6
-7 18115000000
-6 30810202314

N -6 39832171202

1690000002

$Isep - SISTEMA pg IHFORHACOES BANCO po BRASTY,
21/06/2023 - AUTO-ATENDIMENTO = 10.10.39
1245901245
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ELYOENAT v B M NASCIMNETO
AGENCIA: 1245-9 CONTA : 120.827-¢
Convenio PMJG IMPOSTOS E Taxas

Codigo de Barrag

Data do Pagamentq
Valor epm Dinheirg
Valor ep Cheque
Valor Total

81690000002-6
30810202314-7

39832171202~6
lBil&UUUUUU—b
21/06/2023
239,83

0,00
239,83

DOCUMENTO: 062101
AUTENTICACAO SISBB:
D.6C0.165.294.8DE.E93

==




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/08/2023 - AUTOATENDIMENTO = 14.52.28

1837601837 0004
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132:117=X

SOBRE A TRANSACAO

IDz E0000000020230728172106648491050
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 398,50
DATA: 28/07/2023 - 14:21:25

PAGO PARA: 31 Distribuidora

CNPJ: 43.108.975/0001-40

CHAVE PIX: 43108975000140

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1850 - CONTA: 00000000000000308463

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 28/07/2023 - 14:21:26

DOCUMENTO: 072801
AUTENTICACAO SISBB: 4.BC3.14D.B7B.951.407

l ltral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

o




RECIBO

Recebi(emos) CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
a quantia de RS 398,50 TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVO. Valor

recebido através de transferéncia Bancaria.
correspondente a NOTA DE N2 000.000.230

e para clareza, firmo(amos) o presente 3L DISTRIBUIDORA na data de 28/07/2023

CNPJ: 43 408 .575/0001-40
Insc. Est.; 098425568
3L DISTRIBUITORA
Rua Pedio Afonso, 596
Santo Amara - CEF 30.100-220
RECIFE-FE l

haase. & Folip.

3L DISTRIBUIDORA- CNPJ:43.108.975/0001-40 L




RECEBEMOS DE 3L DISTRIBUIDORA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR NOTA NF-e
RS 398,50
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N°: 000.000.230
/ / CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SERIE : 1
——— s NN AN AR R
DOCUMENTO AUXILIAR Il
DA NOTA FISCAL |
R PEDRO AFONSO, 596 ELETRONICA L
P Joniioipisiin - CHAVE DE ACESSO
IV Vo g santo amarofl 0 En'tradalz 2623 0743 1089 7500 0140 5500 1000 0002 3010 4327 7004
o klzcmn 1 - Saida
" f s db/ TEIJFACXE:;l;::;;: N" m'wo.230 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
" ‘ SERIE : 1 e e T
FOLHA: 1del N
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA: DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE 126230066001118 - 28/07/2023 12:46:10
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPI
098325566 43.108.975/0001-40
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF ATA DA EMISSAO
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 |28/07/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP IDATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA R GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 CANDEIAS 54440-010 {28/07/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL [ORA DE SAIDA
JABOATAO DOS GUARARAPES 98750-2904 PE 12:26:06
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
NASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO JCMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO [ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
¢ 0,00 0,00 0,00 ) 0,00 398,50
VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORJAS | VALOR DO IPL VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128,49 398,50
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADOVEIC [ UF | CNPICPF
9-Sem Fret
ENDEREGO MUNICIPIO UF  [INSCRIGAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAG PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
PC‘:);. mckooomoumsmvwo NSCHM ICSOSN| CFOP | UNID. QUANT. mo :3:_2% B.CALC. ICMS | VALOR ICMS [VALOR IPT IC::QUOTI:IS m&f
000000000141 | PAPEL KRAFT 180G USAPEL C/50  148025793[0 102{ 5102 {UNID | 4,0000 59,9000 239,60 0,00 0,00 000 | 000 | 000 78,52
147 | COLA BRASCOPLAST 0 102} 5102 | UNID | 14,0000 11,3500 158,90 0,00 0,00 0,00 | 000 | 000 49.97
CALCULO DO ISSQN
0 AL VALOR TOTAL DOS SERVICOS | BASE DE CALCULO DO T8SqN VALOR DO 1SSQN
ISENTO 0,00 . 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Voce pagou aproximadamente 32,24% em impostos, sendo:

R$ 56,76 (14,24%) em tributos federais; RS 71,73 (18,00%) tributos estaduais; RS
s.

Fonte: IBPT

270,01 pelos produtcs/servico
v23.1.E (66E459) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-FUNCIONARIO DE EXEMPLG

EMITIDO COM WWW SHOFICINA COMBR vauzn



3L DISTRIBUIDORA

CENTRO POLIESPORTIVO C.

CNPJ: 43.108.975/0001-40

DE BARRA DE JANGADA

RUA PEDRO AFONSO,596 SANTO AMARO RECIFE/PE

CNPJ: 10.331.995/0001-27

TEREZA GESTOURA

| REF

Produto

UND

QUA

PRECO

TOAL

1

PAPEL KRAFT 180G USAPEL C/50

UND

4

59,%

233,60

COLA BRASCOPLAST
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Total Geral

0BS:

Condicdes de Pagt:

Prazo de entreg:

Vendedor: Naara Souza




COTACAO
LIVRARIA E PAPELARIA GERVASIO PIRES COMERCIO EIRELI-ME

CNPJ:24.116.480/0001-19 RUA DO GIRIQUITI, N220 LOJA: 001 — EDF. ARGENTUM BOA VISTA

PAPEL KRAFT 180G USAPEL C/ 50 4 UNIDADE 61,00 244,00

COLA BRASCOPLAST 14 UNIDADE 12,00 168,00

6??' 966‘6}5®51\ ng,\g’:’ B TOTAL: 412,00
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 14.52.28

1837601837 0010
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132..417-X

SOBRE A TRANSACAO

IDs E0000000020230728172213766807749
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 398,41
DATA: 28/07/2023 - 14:22:34

PAGO PARA: 31 Distribuidora

CNPJ: 43.108.975/0001-40

CHAVE PIX: 43108975000140

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1850 - CONTA: 00000000000000308463

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 28/07/2023 -~ 14:22:34

DOCUMENTO: 072802
AUTENTICACAO SISBB: 6.6D7.963.3EE.CC8.870

Btral de Atendimento BB
4u04 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

o




RECIBO

Recebi(emos) CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
a quantia de R$ 398,41 TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVO. Valor

recebido através de transferéncia Bancaria.
correspondente a NOTA DE N2 000.000.229

e para clareza, firmo(amos) o presente 3L DISTRIBUIDORA na data de 28/07/2023

[CNPJ: 43.408. ws:oom-‘ﬁl

Insc. Est.: (0587556

3L DIST P!ssdiDORA
Rua Foaic Afonso, 508

Santo Amaro - <'£%: 50,100-220
RECii-£-PE

3L DISTRIBUIDORA- CNPJ:43.108.975/0001-40



RECEBEMOS DE 3L DISTRIBUIDORA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR NOTA NF.e
RS 398,41
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N 000.000.229
i S S CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SERIE : 1
3L DISTRIBUIDORA DANFE i |
DOCUMENTO AUXILIAR| | { ‘
DA NOTA FISCAL { {
R EEDRO ATONS0; 596 ELETRONICA
4 e . KaakrAsy - CHAVE DE ACESSO
e RANEO AMCAN (I)_E:it;:daE 2623 0743 1089 7500 0140 5500 1000 0002 2910 4327 7003
F it ; PE
;/’}\L q’:“% TEL/EAX: S153L38478 N‘: 000'000‘229 Consulta de autenticidade no portal naciocnal da NF-e
N’ CHrSINEN  SERIE : 1 O &
FOLHA: 1del
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAOD DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE 126230065991582 - 28/07/2023 12:17:37
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
098325566 43.108.975/0001-40
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF ATA DA EMISSAQ
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 128/07/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP ATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA R GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 CANDEIAS 54440-010 |28/07/2023
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL  |HORA DE SAIDA
JABOATAO DOS GUARARAPES 98750-2904 PE 11:47:35
FATURA
g{ﬁ_o DO IMPOSTO
BAS. . CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST "VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 - 0,00 0,00 0,00 398,41
VALOR DO FRETE _|VALOR DO SEGURO DESCONTO __ |OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO TP VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125,29 398,41
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADOVEIC | UF | CNPICPF
9-Sem Fret
ENDERECO MUNICIPIO UF  |INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
::(;‘ DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO "SCNM icsosn| crop | UNID. | qQuaANT. U‘;'Ai_’f:w ";‘c‘)’;‘ﬁ B.CALC. ICMS | VALOR ICMS [VALOR 1P1 XC:EQUOT;S ;‘A;m
(000000000047 _|SUCO DE MARACUIA { LITRO 20098913} 0 102] 5102 [ UNID | 32,0000 44800 143,36 0.00 0,00 000 | 000 | 600 | 4509
000000003034 | BISC. TRELOSO RECHEADO 19053100{0 102 5102 UND | 121,0000 |  0,8200 99,22 0.00 0,00 000 | 000 | 000 3120
VITARELLA DOCE DE LEITE 37G
000000001243 | BISC. TRELOSO RECHEADO 19053100{0 102[ 5102| UND | 121,000 | 0,200 99,22 0,00 0,00 000 | 000 | 000 31,20
VITARELLA BRIGADEIRQ /G,
000000000131 | BISCOITO MAISENA TRAD. 19053100[0 102| 5102| UND | 9,0000 6,2900 56,61 0,00 0,00 000 | 000 | 0,00 17,80
VITARELLA 350G
DA '.\’-»’“ \"“?.l
,h. e N7 g v
“ﬁ,puw—“‘@ﬂ"’. 0
@n"“‘w
gt
CALCULO DO ISSQN
VALOR TOTAL DOS SERVICOS | BASE DE CALCULO DO IS8QN. VALOR DO ISSQN
ISENTO 0,00 ) 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Voce pagou aproximadamente 31,45% em impostos, sendo:

R$ 53,59 (13,45%) em tributos federais; RS 71,71 (18,00%) tributos estadusis; R§ 273,11 pelas produtos/asrvico

8. .
Fente: IBPT v23.1.E (66E459) =~ Lei 12.741/2012. Vendedor: i-FUNCIONARIO DE EXEMPLO

BMITIDG COM WWW SHCFICINA COM IR voo3



3L DISTRIBUIDORA CENTRO POLIESPORTIVO C.

CNPJ: 43.108.975/0001-40 DE BARRA DE JANGADA

L

RUA PEDRO AFONSO,596 SANTO AMARO RECIFE/PE CNPJ: 10.331.995/0001-27

TEREZA GESTOURA

L REF Produto UND QUA PRECO TOAL

1 SUCO DE MARACUJA 1 LITRO UND 32 4,48 143,36

"BISC.TRELOSO RECHEADO VITARELLA D. DE L UND 121 0,82 99,22

BISC.TRELOSO RECHEADO VITARELLA BRIG UND 121 0,82 99,22

BISCOITO MAISENA TRAD. VITARELLA 350G UND 9 6,29 56,61

Wi N|hn|d|WIN
[

n27 -

28 N

29 =

30 B

Total Geral 398,41

OBS:

Condigdes de Pagt:

Prazo de entreg:

Vendedor: Naara Souza
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JOSE FERNANDO HERMES DE SOUZA JUNIOR

CNPJ:41.367.872/0001-70 R. CINQUENTA E TRES 370, UR-11
(COTAGAQ)

SUCO DE MARACUJA 1 LITRO

32 UND

5,00

160,00

BISC. TRELOSO RECHADO
VITARELA DOCE DE LEITE

121 UND

0,90

108,90

BISC. TRELOSO RECHADO
VITARELA BRIGADEIRO

121 UND

0,90

108,90

MISCOITO MAISENA TRAD.
VITARELLA 350G

9 UND

8,00

72,00

TOTAL: 449,80




“ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.995/0001-27

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA |  SCFV DA CRIANGA DE 0 A 06 ANOS
DE JANGADA
7° PARCELA
PARCIAL [}  FizaL PERIODO DE: 01-07 a 31-07-23
DADOS BANCARIOS
BANCO: AGENCIA N° 1837-6 ]
CONTA CORRENTE N°: 132.117-X TIPO DE APLICACAO: BB RENDE FACIL
MOVIMENTACAO BANCARIA
| DATA (A) = APLICACAO (B) = RESGATADO (C) =SALDO
30-06-23 Saldo anterior R$ 6,05
31-07-23 Aplicagéo R$ 799,97 R$ 802,96 3,10
@JOTAL R$ 806,02 R$ 802,96 R$ 3,10
‘ [
RENDIMENTOS TOTAL = (B + C - A) l R$ 0,04 |
)
MARIA TE MENDES DA SILVA CONTADOR (A)
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)
Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE

Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010




Dados do Cliente

Agéncia
1837-6

Cliente
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA

Resumo do més - Agosto/2023

Saldo bruto em 30/06/2023
Aplicacdes no més:
Resgates liquidos no més:

IR ﬁz resgates no meés:
IOF sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 31/07/2023:

Historico de movimentacao

Data Historico
30/06/2023 Saldo Anterior
10/07/2023 Resgate
21/07/2023 Aplicagao
27n023 Aplicagao
28/07/2023 Resgate
28/07/2023 Resgate
31/07/2023 Saldo Final

BB RENDE FACIL

Conta
132117-X

CNPJ

10.331.995/0001-27

Capital
R$ 6,05
R$ 6,05
R$ 703,05
R$ 96,92
R$ 703,05
R$ 93,82

R$ 3,10

* Rendimento desde o inicio da aplicagéo, referente ao capital resgatado.

Rendimento*
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,17
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,01

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 6,05

R$ 799,97

R$ 802,96

R$ 0,01

R$ 0,12

R$ 0,17

R$ 3,10

IOF Valor Liquido
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 6,05
R$ 0,00 R$ 703,05
R$ 0,00 R$ 96,92
R$ 0,12 R$ 703,09
R$ 0,00 R$ 93,82
R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 08/08/2023 as 15:01



CNPJ 10.331.995/0001-27

== CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VII

UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFVDAC RIANCA DE 0 A 06 ANOS
DE JANGADA 7 PARCELA

PRESTAGCAO DE CONTAS
PARCIAL [ FINAL PERIODO DE 01-07 a 31-07-23

DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 1837-6 | CONTA-CORRENTE N° 132.117-X

___ MOVIMENTAGAO BANCARIA
DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)

(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
(-) Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato Bancario
(-) Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
SALDO DISPONIVEL 0,00
MARIA TEREZA\MENDES DA SILVA

EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)

CONTADOR(A) MG

em Contabilidade
CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada - Jaboatdo dos Guararapes - PE
- Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




04/08/2023, 10:18

Visualizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Agéncia 1837-6
Conta corrente CENTRO P C BARRA JANGADA
il de 01/07 /2023 até 31/ 07 / 2023
Langamentos
bal al?‘téete movimento Ag- origem Lote Histérico Documento
28/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
10/07/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 801.911.101.265.613
Cobranca referente 10/07/2023
10/07/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903
21/07/2023 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.059.043
h 21/07 15:27 FMAS-PJG-TESOURO
21/07/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 72.101
21/07 16:03 Edson Jose Mendes Da Silva
21/07/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 72.102
21/07 16:03 Maria Da C S Mendes - Ativ
21/07/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 72.103
21/07 16:04 Elyoenai Victoria Barbosa
21/07/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 872.020.802.850.179
Cobr parc ref a 10/07/2023
21/07/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.803
27/07/2023 0000 14397 821 Pix - Recebido 3.824.759.244
27/07 13:34 00043300057434 MARIA TEREZ
27/07/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903
28/07/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 72.801
28/07 14:21 3l Distribuidora
ﬁ 28/07/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 72.802
- 28/07 14:22 3| Distribuidora
28/07/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903
31/07/2023 0000 00000 999SALDO

G338040953557672020

04/08/2023 10:18:34

Valor R$ Saldo
0,00C

6,05D

[=]
o
-

6,05C 0,

4.500,00C

700,00 D

1.000,00 D

2.000,00D

96,95D

703,05 D 0,00C

©
Lo
©
N
O

96,92D 0,00 C

398,50 D

398,41 D

796,91 C 0,00C

Transagao efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https://autoatendimento bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.1 3.2#template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

1n



Pix enviado
RS 96,92

Sobre a transagao
Data do pagamento Quinta, 27/07/2023
Horario 13h34

ID da transagéo
E00416968202307271634BFumt8dROai

Quem recebeu

m\lome

Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada

CPF/CNPJ 10.331.995/0001-27
Instituicao Banco do Brasil S.A.
Agéncia 1837
Conta 132117-0

Quem pagou
Nome MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF/CNPJ *+%000.574-**

hlnstituk;:?xo Banco Inter S.A.
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mgmmermeeen CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27 - | S

DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A ¢ | |

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas K L

Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de J angada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
— Jaboatdio dos Guararapes, inscrita no CNPJ sob o n° 10.331.995/0001-27 , DECLARA a Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, I, da Constituigdo Federal de 1988, que ¢ entidade sem fins
lucrativos de carater filantropico, a que se refere o art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de
1997. : :

Para esse efeito, a declarante informa que: .

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) ¢ entidade sem fins lucrativos; o .

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca & disposigdo do grupo de pessoas a que se
destinam; : ‘ ' « T 0
C) nfo remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados; '

d) aplica integralmente seus recursos na manutengéo e desenvolvimento-de seus objetivos sociais;

€) mantém escrituragdo completa de suas receitas e despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurem a respectiva exatiddo; - :

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissdo, 0s
documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivagdo de suasdespesas, bem como a realizagdo
de quaisquer outros atos ou operagdes que venham a modificar sua situagdo patrimonial;

g) apresenta anualmente a Escriturago Contabil Fiscal (ECF), quando se encontra na condigdo de
obrigado e em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e
h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as quais foram
instituidas. - o o

Il - o signatario é representante legal desta entidade, assumindo 0 cOMpPromisso de informar aos
6rgdos de fiscalizagdo competentes € a unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situagdo e esta ciente de que a falsidade na prestagio dessas informagdes, sem prejuizo do disposto

no art. 32 da Lei n® 9.430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela concorrem, as
penalidadesprevistas na legislagéo criminal e tributéria, relativas a falsidade ideoldgica (art. 299 do Decreto-
Lein® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Codigo Penal) e ao crime contra a ordemtributaria (art. 1° da Lei n°
8.137, de 27 de dezembro de 1990). = N

Jaboatao dos Guararapes, 07 de agosto de 2023.

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
PRESIDENTE :

Rua Gilberto Carlos Zarzar =740 - Barra de Jangada — Jaboatao dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010



01/08/2023, 17:01 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
b o COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAQ [ DATADE ABERTURA
10.331.995/0001-27 06/03/2008
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.11-2-00 - Educacao infantil - creche
85.12-1-00 - Educagao infantil - pré-escola
85.41-4-00 - Educagdo profissional de nivel técnico
85.91-1-00 - Ensino de esportes
ﬁ 85.92-9-01 - Ensino de danga

85.92-9-03 - Ensino de musica
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura nio especificado anteriormente
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente
86.90-9-99 - Outras atividades de atengio a satide humana nio especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Produgdo e promogao de eventos esportivos
93.29-8-99 - Outras atividades de recreagio e lazer nio especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizagoes associativas ligadas a cultura e a arte
94.99-5-00 - Atividades associativas nio especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagido Privada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 Akt
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
54.440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM (81) 8750-2904
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Sk

& SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/03/2008
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dkkdhkhh drkdkkkddk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/08/2023 as 17:01:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nd@o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:43:15 do dia 09/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/11/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 7820.9F5F.BBA7.F8B3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




SECRETARIA DA FAZENDA

;%,”e/fmﬂm?/m

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddao:  2023.000004644201-91 Data de Emissao: 01/08/2023
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposi¢cdes da legislacéo vigente e de acordo com os registros existentes neste érgéo,
que o requerente acima identificado esta em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificagdo ndo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é valida até 29/10/2023 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitacdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacdo de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagido nao compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1 de 1
Emitido em: 01/08/2023 16:52:43



SECRETARIA DA FAZINDA

O Avaintics

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Namero: 2023.000004644226-41 Data de Emissdo: 01/08/2023

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposigdes da legislacéo vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgao, que o requerente supra identificado ndo possui débitos em situagao irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificagdo ndo pertence a contribuinte com inscrigao ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pernambuco.

presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certiddo ¢ valida até  29/10/2023 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invélida para Licitagdo Publica. A certiddo valida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei
Federal n® 8.666/93, é a Certidao de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
Emitido em:  01/0B/2023 16:54:03




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacio na administragio piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certidio os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certidao emitida as 15:22:56 do dia 07/08/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: SGT1070823152256

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




07/08/2023, 15:20 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  10.331.995/0001-27

S‘:‘i‘:ﬁ° CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

Endereco: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAQ DOS
f ) GUARARAPES / PE / 54440-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/08/2023 a 31/08/2023

Certificacdao Numero: 2023080205383762602206
Informagao obtida em 07/08/2023 15:20:28

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
WWWw.caixa.gov.br

https:l/consuna-crf.caixa.gov.brlconsultacrf/pagas/consultaEmpregador.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certiddo n°: 19581183/2023

Expedigcdo: 09/05/2023, as 18:45:44

Validade: 05/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gque CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.331.995/0001-27,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidédo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



MINISTERIO DA ECONOMIA
_ SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragao de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

CNPJI/CPF|10.331.995/0001-27
Nome|CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
. JANGADA
. Periodo de apuragao|07/2023
. Declaragao Retificadora|Nao
Identificagdo da apuragao de debitos|21141778231 / ‘eSocial

Totalizagido dos tributos apurados no periodo
- “Tributos Débitos Apurados [ Saldo a Pagar
Contribuigao Previdenciaria Segurados T
—_____ Contribuigao Previdenciaria 'P'atronaﬁ
Contribuicao para Outras Entidades e Fundos

Sem Movimento

@Mxesente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrigdo da Ficha Resumo da referida declaragéo, que constitui
cu..fissdo de divida, de forma irretratavel, das contribuigdes declaradas. Fica o declarante ciente de que as contribuigoes
declaradas na DCTFWeb e ndo pagas serdo enviadas para inscrigdo em Divida Ativa da Uniao, conforme o disposto no
paragrafo 2° do artigo 5° do Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n°® 118, de 28 de junho
de 1984, estando o declarante sujeito ainda a: 1) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos nao Quitados do Setor Publico
Federal (CADIN), impedindo operagdes de crédito com recursos publicos, a concessao de incentivos fiscais e financeiros e a
celebragéo de convénios e similares que envolvam desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n° 10.522,
de 2002); 2) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representagao Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese,
tenha ocorrido crime contra a ordem tributéaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de
tributo ou de contribuigdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigacéo e que deveria recolher
aos cofres publicos (Lei n° 8.137, de 1990 e Cadigo Penal).

Sobre as contribuicdes ndo pagas ou nao recolhidas nos prazos legais incidirdo multa, moratdria ou de oficio, conforme o caso, €
juros de mora nos termos dos artigos 44 e 61 da Lei n® 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 e 35-A, da
Lei n° 8.212, de 1991 e artigo 18 da Lei n° 10.833, de 29 de dezembro de 2003.

No caso de falta de apresentagdo ou de apresentacdo de declaragdo com incorregoes ou omissodes, o contribuinte ficara sujeito
as multas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

N&g surtirdo efeitos as solicitagdes de retificagdo de informagdes prestadas na DCTFWeb que tiverem por objeto excluir ou
rRzir: débitos relativos a contribuigdes, cujos valores ja tenham sido enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, sejam
eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna; débitos de contribuicdes em relagdo as quais o
sujeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagdo da declaragdo ocorra apos o
prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome|MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF]433.000.574-34
Telefone

Recibo de Entrega da DCTFWeb
DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|07/08/2023 15:17:05
N° do recibo de entrega]0000050000153578273




PREFEITURA DO

JABOATAO SECRETARIA EXECUTIVA DE

DOS GUARARAPES ASSISTENCIA SOCIAL

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE: X | Termo de colaboragio Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE N¢
BARRA DE JANGADA.

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorréncia de situagdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de criancas e
adolescentes de 0 a 6 anos.

PERIODO DE EXECUCAO: JULIO DE 2023

A) Caracterizagdo da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O espago possui drea para atividades de lazer e
recreagdo, 2 salas para atividades pedagdgicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro (1 masculino e 1
feminino). A equipe ¢ composta por duas educadoras sociais, supervisora geral e auxiliar de coordenacio.
Apresentam conhecimento sobre o plano de trabalho e tem boa relagdo com o grupo. A institui¢io conta
ainda com Educadores Sociais, Psicologo, Nutricionista, Fisioterapeuta e Neuropsicopedagoga voluntarios.

B) Descri¢do sumaria das atividades e metas estabelecidas: De acordo com o plano de execucdo do més
de julho, a Instituigdo realizou as atividades descritas no plano de trabalho para a programacao do més de
referéncia, tais como oficinas, sarau, oficinas de artes manuais, corpo em movimento e teatro. Ainda de
acordo com o relatério, ndo houve reunido com as familias. A meta estabelecida é o atendimento de 90
criangas de 0 a 06 anos que sao divididas em 3 (trés) grupos de 30 cada.

C) Andlise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acordo com o relatério de execucao, as
atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendagdes do poder
publico, sendo as a¢des realizadas de acordo com as especificidades da faixa etéria do grupo.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho): De acordo com o
relatorio de execugdo do més de julho, as atividades realizadas garantiram o fortalecimento da rede de
varantia de direitos e trocas de conhecimento e promoveu acesso aos servicos oferecidos no municipio.

E) Providéncias ou recomendacdes: No més referido nio foi possivel realizar a visita de monitoramento,
Jbor este motivo ndo houveram providéncias ou recomendacdes.

F) Conclusodes: de acordo com os relatérios e as fotos entregues pela Organizagio da Sociedade
Civil 4 Geréncia de Protegio Social Basica, a mesma executou o servico no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboracio.

Recebimento pelo setor de
Prestagao de Contas da
SEMASC

Duta:

Assinatura:

Local: Jaboatao dos Guararapes
Data: 29/06/2023 A

Milléna Fontes

Analista em Politicas Sociais e Econémicas

Assistente Social /CRESS PE 5818

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Coronel Francisco Galvao ,789, — Piedade
CEP: 54400-190 — Jaboatdo dos Guararapes/PE




SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Iaboatdo dos Guararapes, 07 de agosto de 2023,

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Considerando que a instituicdo CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, CNPJ:
10.331.995/0001-27, com seu terma de colaboracio 010/2022- SAS, tendo como objeto atender as demandas de
criancas de 00 (zero) a 06 {seis) anos, através do servi¢o de convivéncia e fortalecimento de vinculos, do municipio
de Jaboatdo dos Guararapes. Recebeu parcela referente ao periodo de Julho/2023, no valor de R$ 4.500,00 (quatro

mil e quinhentes) no dia 21/07/2023.

Na andlise do processo de prestacdo de contas, constatou-se a presenca dos elementos e formalidades
exigidas pela legislagdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que eles

:ompravam adequadamente a. aplicacdo dos recursos nas finalidades para gquais foram concedidos, bem como a

realizacdo do objeto.

Identificamos que a referida instituigdo possuia um saldo de aplicacdo anterior de R$ 6,05 (seis reais e cinco
centavos). Apresentou relacdo de despesas que totalizaram o valor de R$ 4.599,91 (quatro mil, quinhentos e
noventa e nove reais e noventa e um centavos), incluindo tarifas bancérias. Realizou depdsito no valor de RS 96,92
{noventa e seis reais e noventa e dois centavos) e possuia rendimento em aplicacdo no valor de RS 0,04 {quatro
centavos) . Finalizou com um saldo em aplicacdo de RS 3,10 (trés reais e dez centavos) que serd apresentado na

proxima prestacao de contas.

Sendo assim, considera:se REGULAR em forma e conteldo a presente prestagdo de contas perante a unidade

de analise de prestacdo de contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social- SAS.

- ORBEM.| __  DOCUMENTAGAC | | 5IM | NAQ | OBSERVACRD:
1 Oficio de Encaminhamento X
2 Demonstrativo Receita X Despesa X
3 Relacio de Pagamentos X
4 Notas Fiscais e documentos comprobatorios de despesas | X
5 Demonstrativo de Rendimento X
6 Conciliagdo Bancéria X
7 Relatdrio de Atendimento X
8 Relatorio OSC X
9 Declaragdo de Guarda de documento X
10 CertidGes X
12 GFIP X

AdrianaMag 3
Chefé
SAS
MAT. 59267-5

ADRIANA MAGALHAES



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

RELATORIO DE EXECUGCAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO SEMENTINHA DO BEM

0 A6 ANOS
(JULHO-2023)

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ
TEMPO DE FUNDACAO: 15 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 2 anos

N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatdo dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Elyoenai Victoria Barbosa Moura Nascimento
FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Superior em Pedagogia - Cursando
CARGA HORARIA MENSAL: 100h

REMUNERACAO: RS 2000,00

NOME: Edson José Mendes da Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educac3o Fisica - Curando
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: RS 700,00

NOME: Fabia Renata Caselli do Nascimento
FUNGAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Superior em Fisioterapia - cursando
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAO:Voluntiria




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

NOME: Joseane de Lima Farias

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: nivel médio

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAO: Voluntaria

NOME: Silvia Maria da Silva Belo

FUNCAO NO PROJETO: Assistente Social
ESCOLARIDADE: Superior em Assiténcia Social
CARGA HORARIA MENSAL: 10:00h
REMUNERACAO: Voluntsria

NOME: Marco Tulio Rabelo Veras Filho
FUNCAO NO PROJETO: Psicologo
ESCOLARIDADE: Superior em Psicologia
CARGA HORARIA MENSAL: 08:00h
REMUNERACAO: Voluntério

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gestdo de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 20:00h

REMUNERACAO: Voluntria

INFORMAGCOES GERAIS SOBRE CONVENIO
META CONVENIADA: 90
QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 76

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: 07:00H AS 11:00H ( TURMA A) E 13:00H AS 17:00H
(TURMABE C)

ATENDIMENTO AS CRIANGAS E ADOLESCENTES
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: SEGUNDA ( 13:00H AS 17:00H) TERGA ( 07:00 AS 11:00H )
(13:00 AS 17:00H) QUARTA (13:00 AS 17:00H) QUINTA ( 07:00 AS 11:00H ) (13:00 AS 17:00H)

QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:
® CRAS: 00
® CONSELHO TUTELAR: 00
e OUTROS ORGAOS: 00



| .
s

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA

CONJUNTA: 01

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA

DATA DE EXECUCAO DA
ATIVIDADE

RESULTADO ALCANCADO

Oficina de corpo em movimento:
circuito e jogos interativos que
promovem a psicomotricidade, o
sentido de pertencer a um grupo,
despertando espirito de equipe ¢
de lideranca.

06/07
13/07
18/07

Promogédo da interagdo, respeito
as regras, espirito de lideranga ¢
trabalho em equipe.

Oficina de artes manuais -
BRINQUEDOS DE PAPEL
(DOBRADURA) fizemos um
iXe que se movimenta sozinho.

03/07
04/07

Formacgéo de agentes
muitiplicadores  de  atitudes
positivas dentro da comunidade
€ no nucleo familiar.

Oficina de Cidadania- dia do
amigo, roda de didlogo sobre
amizade € respeito e
confeccionamos cartaz coletivo

18/07
20/07

Garantia de momento hidico
interacionista através dq
incentivo a imaginagdo.

Fortalecimentos das relagdes de
amizade e sentimento de
solidariedade.

Oficina de Cidadania : Dia dos
avos. Roda de didlogo sobre o
papel dos avos na vida dos netoJ
dentro da estrutura familiar,
confecionamos cartaz coletivo
em homenagem ao dia dos avods e
artezanato.

24/07
26/07

Garantia de local de fala,
oportunizando a expressio e
comunicagio.

Incentivo ao  protagonismol
social e as relagBes
integeracionais

Oficina  de  brinquedos ¢
brincadeiras: BRINCADEIRAS
PARA OS DIAS DE CIIUVA.
Brincamos com diversos jogos de
tabuleiro, passatempos, quabra-
cabecas e confecionamos alguns
brinquedos usando  material
reciclavel

10/07
11/07
12/07
17/07
25/07

Resgate de antigas brincadeiras

Exercicio do cognitivo 9
raciocinio logico

Incentivo a criatividade e
ludicidade.

Reunido com a equipe para

direcionamento sobre a execugdo ¢

27/07

Anélise a avaliagdes do
percursos sociais e do
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

sugestdo de temas, apresentagdo d

dificuldades e desafios.

resultados alcangados.




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUGAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
Roda de didlogo com| 27/07 ¢ Garantia de local de fala
Assistente social € as mdes. e Compreensdo e avaliagdo dos
percursos.

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada
TECNICO(A) DE REFERENCIA: Rebeca Germana
QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU NO PERIODO:
ESSAS VISITAS: 00
® Orienta tecnicamente a execugdo do servigo? ( )Sim (x )N&o
® Contribui para a organizagado das atividades com responsdveis e criangas juntos?
()Sim ( x)Na&o

® Facilita o encaminhamento de casos de violagdo de direitos das criangas? ( ) Sim
(x ) Ndo

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO MES EM
REFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
® Fortalecem os vinculos dos responsaveis com 0s usuarios
()Sim (x ) N3o
e Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e necessidades dos?
()Sim (x ) Ndo
e Facilitainformacdes sobre o acesso a servigos publicos a que a familia tem direito?
()Sim (x ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (ou CONGENERE) DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO MES ?01
ESSAS VISITAS:
® Orientam tecnicamente a execugdo do servigo? ( ) Sim (x ) Ndo
® Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? { ) Sim {x )
Ndo
® Acompanham a execugdo do projeto? ( x ) Sim ( ) Ndo



o CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A

REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE

DATA DE EXECUCAO

TEMATICA

Reunido na Secretéria de
Assisténcia Executiva

20/07

Situagdes Prioritarias

M DIFICULDADES ENCONTRADAS

Devido recesso escolar muitas criangas estavam ausentes do domicilio visitando parentes

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:

Nome do usudrio: Matheus José dos Santos

Idade: 5 anos

Comunidade: Barra de Jangada

Fala: “eu gosto de desenhar, pintar, aqui é muito divertido”

FALAS DE RESPONSAVEIS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do responsavel: Larissa Anunciada de O. Santos

Idade: 35

Comunidade: Barra de Jangada

Fala: “Matheus gasta as energias aqui com os professores!”




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

OFICINA DE CIDADANIA E ARTESANATO DIA DO AMIGO

, Pl

OFICINA DE BRINQUEDOS E BRINCADEIRAS E ARTES MANUAIS: DOBRADURAS E
JOGOS/passatempos e quabra-cabeca.




A )
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

OFICINA DE CIDADANIA : DIA DOS AVOS ( RODA DE DIALOGO E CARTAZ COLETIVO)

ey




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

SALA DE ESPERA : DIALOGO COM AS MAES E ASSISTENTE SOCIAL




= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: , CONVENIO - 2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE| SCFV DA CRIANGA 0 a 06 ANOS
JANGADA 7% PARCELA
DECLARACAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contéabeis
referente & 72 Parcela da Prestagdo de Contas do Convénio-SCFV da Crianga de 0 a 06 anos, encontram-
se guardados, arquivados em boa ordem e conservagao, identificados e a disposi¢éo do Orgéo Concedente
do Convénio, bem como dos Orgéos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA
Jaboat&o dos Guararapes, 07 de agosto de 2023

)

Maria Te@za Mendes da Silva
residente

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO

Jaboatdo dos Guararapes, 07 de agosto de 2023

Tesouré#BMWéRC)

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

[ \’
Conm&ﬁ(w/o -
Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatao dos Guararapes - PE

. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010
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